**VERS. 1.** — *In illa die* (RAB.) Qua Stephanus occisus est, non quia tunc solum facta, sed quia ab illa die coepit persecutio magna, occiso uno de principibus Ecclesiæ.

*Ecclesia.* Collectio vel congregatio, sive vocatio. *Dispersi sunt.* Hoc est quod Dominus præcepit : *Cum persequentur vos in civitate ista, fugite in aliam* (Matth. X). Ejus enim nutu gerebatur : ut occasione tribulationis fieret seminarium Evangelii.

**VERS. 2.** — *Curaverunt autem Stephanum viri timorati*, id est, Deum timentes, sive Christiani, qui postea sunt dispersi, sive Judæi timentes Deum etsi nondum Christiani.

**VERS. 3.** — *Saulus.* (RAB.) A Saule persecutore qui rex Israel fuit de tribu Benjamin, de qua et Paulus ; etenim juxta antiquorum consuetudinem a majoribus posterius nomina trahunt.

*Devastabat.* (ID.) Quasi lupo gregem, juxta prophetiam Jacob : *Benjamin lupus rapax mane comedet prædam, sero dividet spolia* (Gen. XLIX).

*Trahens.* Trahebat, non occidebat, quia fortasse manus ejus custodiebat Dominus, ne sanguine innocentium polluerentur.

*Dispersi.* (RAB.) Quamvis timore dispersi, tamen stabiles erant in prædicatione Evangelii.

**VERS. 5.** — *Philippus.* De numero disseminatorum fuit, qui primus Christum prædicavit Samariæ. Diaconus secundus a Stephano. Secundus post ipsum narratur quasi hæres et ejusdem gradus.

**VERS. 6.** — *Intendebant.* (RAB.) Credebant audientes verba, et videntes signa. Duæ causæ fidei : Verba prædicationis, et signa virtutum. Ex præsentis capitulo et samaritanæ mulieris historia probatur animos hujus gentis ad credendum promptos fuisse, ait Beda.

**VERS. 11.** — *Magis.* (RAB.) Magi de singulis philosophantur, de natura mundi, cursu siderum, et motibus. *Seducens.* Seorsum et a veritate ducens, vel in excessum, sive stuporem et admirationem convertens, per præstigias suas. *Dementasset.* Dementare est rationalem mentem absentare.

**VERS. 12.** — *Philippo.* (RAB.) Dicunt quidam istum Philippum fuisse apostolum, et unum de duodecim, sed non videtur verum secundum seriem hujus libri.

*Jesu Christi.* (ID.) Cujus erant ignari vel (ut prædictum est) in nomine Jesu Trinitatem prædicavit, et qui tantum unam personam de Trinitate perfecte credit, credulitate aliarum duarum carere non potest.

**VERS. 13.** — *Tunc Simon.* (ID.) Vel credidit Domino, verbis Philippi et virtute, etc., usque ad Ecclesiam fraudulentè ingressi, baptisma furantur.

**VERS. 14.** — *Miserunt.* Petrus Joannem sociat sibi, quia virginitas Ecclesiæ grata est, et placet.